Zytno, dnia 26.04.2021r.

Strona internetowa Zamawiajgcego

(Biuletyn Informacji Publicznej)
ZP1.271.7.2021.SN

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia

dot.: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego. Numer sprawy:ZP1.271.7.2021.SN.
Nazwa zadania: ,Przebudowa drog na terenie Gminy Zytno z podzialem na 2 czeci:

Cze¢$¢ 1. Przebudowa drogi gminnej w miejscowo$ci Czechowiec, na dzialce nr ewid.
695, obreb Borzykowa .

Cze¢$¢ 2. Przebudowa drogi transportu rolnego - drogi wewnetrznej w miejscowosci
Redziny, na dzialce nr ewid. 718, obreb Redziny”.

I. W odpowiedzi na otrzymane zapytania od wykonawcy, dzialajagc na
podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej ustaws,
Zamawiajacy przedstawia nastepujace wyjasnienia:

Pytanie nr 1:

W zwigzku z ogloszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacj¢ Zdrowia
pandemia choroby COVID-19 nastapilo wejscie w zycie regulacji prawnych
wprowadzajacych szczegoélne srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra
Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajagcym rozporzadzenie w sprawie
ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522)
oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajagcym
rozporzadzenie w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu
25 marca 2020 r. weszly w zycie Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20
marca 2020 r. w sprawie:

- szczegblnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-
19,

- zmieniajace rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania
jednostek systemu o$wiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i
zwalczaniem COVID-19, ktére zawiesza funkcjonowanie placéwek oswiatowych w
okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscia jego przedtuzenia.

Jednoczeénie staty wzrost przypadkdw zachorowarn na COVID-19 wprowadza
konieczno$¢ statego monitorowania i dostosowywania sie do srodkéw zapobiegawczych



wprowadzanych przez Rzgd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢
bezposredni wptyw na funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym naszej spétki. W zwigzku
z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg zostaé
zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu,
zamykanie catych miast, stref gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna
wykluczy¢, ze podobne dziatania beda miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei
moze wplyng¢ negatywnie na wspétprace z podwykonawcami, dostawcami,
projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie —
ktérej ramy czasowe na dzieri sktadania oferty pozostajg nieznane - moze spowodowaé
istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych termindw posrednich w
terminach okreslonych umownie.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwosé
wydtuzenia czasu na ukornczenie wykonania umowy, jak réwniez wydtuzenie czasu na
wykonanie terminéw posrednich w przypadku wykazania przez Wykonawce przeszkéd w
realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19? Jakich dowoddw bedzie oczekiwat
Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?

ODPOWIEDZ 1:

Nie. Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci wydtuzenia czasu na wykonanie
zamowienia w zwigzku z pandemig COVID-19.

Pytanie nr 2:

W zwigzku z ogtoszong w érode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia
pandemig choroby COVID-19 nastgpito wejscie w zycie regulacji prawnych
wprowadzajgcych szczegdlne $rodki na czas pandemii, tj. Rozporzgdzenie Ministra
Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolite]
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie
ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522)
oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym
rozporzadzenie w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu
25 marca 2020 r. weszty w zycie Rozporzgdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20
marca 2020 r. w sprawie:

- szczegblnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-
19,

- zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania
jednostek systemu os$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i
zwalczaniem COVID-19, ktére zawiesza funkcjonowanie placowek oswiatowych w
okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego przedtuzenia.

Jednocze$nie staly wzrost przypadkédw zachorowan na COVID-19 wprowadza
konieczno$¢ statego monitorowania i dostosowywania sie do $rodkéw zapobiegawczych
wprowadzanych przez Rzad Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mieé
bezposéredni wptyw na funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym naszej Spotki. W zwigzku
z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg zostac



zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu,
zamykanie catych miast, stref gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna
wykluczy¢, ze podobne dziatania bedg miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei
moze wpltyngé negatywnie na wspdtprace z podwykonawcami, dostawcami,
projektantami itp., a takze wzrost cen produktéw, ustug i kosztéw sity roboczej, ktérego
rozmiarow nie sposéb przewidzie¢ w momencie sktadania oferty. Wykonawca wskazuje,
ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie moze spowodowac istotne i nadzwyczajny
wzrost kosztéw wykonania umowy, co moze narazi¢ Wykonawce na istotne straty.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢
podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku
wykazania przez Wykonawce istotnego wzrostu kosztéw realizacji Umowy zwigzanych z
pandemig COVID-19? Jakich dowoddéw bedzie oczekiwat Zamawiajacy w celu wykazania
powyzszych okolicznosci?

ODPOWIED?Z 2:

Nie. Zamawiajacy nie przewiduje mozliwo$ci podwyiszenia wynagrodzenia z tytutu
wykonania umowy w zwigzku z pandemig COVID-19.

Pytanie 3.

Czy Zamawiajacy zgodnie z art. 131 ust. 2. Ustawy Pzp wymaga ztozenia oferty po
odbyciu przez wykonawce wizji lokalnej lub sprawdzeniu przez wykonawce dokumentéw
niezbednych do realizacji zamoéwienia dostepnych na miejscu u zamawiajgcego? Czy
wizja lokalna lub sprawdzenie przez wykonawce dokumentéw niezbednych do realizacji
zamoéwienia dostepnych na miejscu u zamawiajgcego jest obowigzkowe?

ODPOWIED?Z 3:

Nie. Zamawiajacy nie wymaga odbycia przez wykonawce wizji lokalnej lub
sprawdzenia przez wykonawce dokumentéw niezbednych do realizacji zamdwienia
dostepnych na miejscu u zamawiajgcego.

Pytanie 4.

Na podstawie art. 284 ustawy Pzp, prosze o wyjasnienie rozbieznosci fakultatywnych
podstaw wykluczenia w SWZ, a mianowicie: W SWZ w Sekcji 5 PRZEStANKI
WYKLUCZENIA mamy informacje, iz Zamawiajacy wykluczy Wykonawcdw wytacznie na
podstawie art. 109 ust 3 ustawy PZP. W sekcji V jest rowniez mowa o przestankach art.
109 ust. 1 pkt 2-10. Natomiast w ogtoszeniu o zamdéwieniu w SEKCJI V mamy informacje,
iz Zamawiajacy nie przewiduje fakultatywnych podstaw wykluczenia.

ODPOWIED?Z 4:

Zgodnie z ogtoszeniem, zamawiajacy nie przewiduje fakultatywnych podstaw
wykluczenia. Zamawiajgcy zmienit tres¢ SWZ w rozdziale V.

Pytanie 5.

Czy Zamawiajacy uzna za spetnienie warunku udziatu w postepowaniu dotyczacego sytuacji
ekonomicznej lub finansowej w przypadku, gdy wykonawca sktadajac oferte na dwie czesci,
przedstawi jedna polise na kwote nie mniejszg niz 600 000,00 zt?

ODPOWIEDZ 5:

Tak.



Pytanie 6.

Czy Zamawiajgcy uzna za spetnienie warunku udziatu w postepowaniu dotyczgcego zdolnosci
technicznej lub zawodowej w przypadku, gdy Wykonawca sktadajgc oferte na dwie czesci przedstawi
co najmniej dwie roboty budowlane (zaméwienia - umowy) polegajace na remoncie lub rozbudowie
lub budowie lub przebudowie nawierzchni z mieszanek mineralno - bitumicznych o tgcznej wartosci
co najmniej 600 000,00 zt brutto, w tym co najmniej jednej roboty budowlanej (zamdéwienia -
umowy) o wartosci nie mniejszej niz 350 000,00 zt brutto?

ODPOWIED?Z 6:

Tak.

Pytanie 7.
Czy Zamawiajgcy uzna za spetnienie warunku udziatu w postepowaniu dotyczacego zdolnosci
technicznej lub zawodowej w przypadku, gdy Wykonawca sktadajgc oferte na dwie czesci przedstawi
jednego kierownika budowy posiadajgcego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w
specjalnosci drogowej bez ograniczen na obie czesci?
ODPOWIEDZ 7:

Tak.
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